



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी
WEST BENGAL & SIKKIM
GEO-SPATIAL DATA CENTRE
13, वूड स्ट्रीट, कोलकाता - 16
13, WOOD STREET
KOLKATA - 700 016

033-22875732/33
FAX 033-22879038
E-Mail: -wbs.gdc.soi@gov.in

नेमी आदेश संख्या- 05 /37-जी-11 (प्रशा.) दिनांक 03 -05-2017.
ROUTINE ORDER NO. 05 /37-G-II (ADM.) DATED 03 -05-2017

I. सेवा-समाप्ति/ TERMINATION OF SERVICE

केन्द्रीय सिविल सेवा (अस्थायी सेवाएं) नियमावली 1965 के अंतर्गत नियम 5(1) के तहत श्री इन्दर देव कुमार, पुत्र स्व: केशव राम, संभाव्य खलासी के इस कार्यालय की सेवाएं दिनांक 22-03-2017 से समाप्त कर दी गयी हैं।

I. In pursuance of Sub-rule (1) of Rule 5 of the Central Civil Services (Temporary Service) Rules, 1965, the services of Shri Inderdeo Kumar, S/o Late Keshav Ram, Contingent Khalasi in this office has been terminated with effect from 22-03-2017. (Authority: No.C/A-55/5-A (Inderdeo Kumar) dated 22-03-2017) II2.

II. PROMOTION FROM DEPUTY SUPERINTENDING SURVEYOR TO SUPERINTENDING SURVEYOR ON REGULAR BASIS

II उप अधीक्षक सर्वेक्षक से अधीक्षक सर्वेक्षक के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति

भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून के दिनांक 12-04-2017 के पत्र संख्या C-1941/853-SS, C-1957/853-SS एवं दिनांक 17-04-2017 के पत्र संख्या C-2023/853-SS के अनुसार निम्नलिखित उप अधीक्षक सर्वेक्षक को अधीक्षक सर्वेक्षक के पद पर नियमित आधार पर उनके नाम के आगे दिया हुआ वेतन मैट्रिक्स लेवल एवं वर्णित तिथि से पदोन्नति की जाती है।

With the approval of the Surveyor General of India, Dehra Dun vide his Letter Nos.C-1941/853-SS, C-1957/853-SS dated 12-04-2017 and No.C-2023/853-SS dt.17-04-2017 the undermentioned Deputy Superintending Surveyor is hereby promoted to the post of Superintending Surveyor on regular basis in the Pay Matrix level with effect from the date shown against his name below:

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	वर्तमान पद Present post	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	लागू होने की तिथि Date of effect
1.	श्री भारत कुम्भर Shri Bharat Kumbhar	उप अधीक्षक सर्वेक्षक Deputy Superintending Surveyor	अधीक्षक सर्वेक्षक Superintending Surveyor	लेवल 11 Level 11	12-04-2017

III. सहायक के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति

III. PROMOTION TO THE POST OF ASSISTANT ON REGULAR BASIS

भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून के दिनांक 04-11-2016 के पत्र सं० C-6147/1354 (सहायक/एच.सि) एवं 07-12-2016 के पत्र सं० C-6896/1354 (सहायक/एच.सि) के अनुसार निम्नलिखित प्रवर श्रेणी लिपिक को सहायक के पद पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स लेवल 6 में उनके नाम के आगे वर्णित तिथि से पदोन्नति की जाती है।

With the approval of the Surveyor General of India, Dehra Dun vide his letter Nos. C-6147/1354 (Assistant/H.C.) dated 04-11-2016 and No. C-6896/1354 (Assistant/H.C.) dt. 07-12-2016 the under mentioned U.D.C. is hereby promoted to the post of Assistant on regular basis in the level of pay Matrix 6 with effect from the date shown against the name below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	वर्तमान पद Present post	पदोन्नति पर पद Promoted post	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	तिथि से लागू Date of Effect
1.	सुदेव कुमार नस्कर(SC) Sudeb Kumar Naskar (SC)	प्रवर श्रेणी लिपिक U.D.C.	सहायक/मुख्य लिपिक ASSISTANT/H.C.	लेवल 6 Level 6	09-12-2016

(प्राधिकार :- भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं-सी-6147/1354 (सहायक /एच.सी.) दिनांक 04 .11.2016

(Authority :- S.G.'s letter No.C-6147/1354 (Assistant/H.C.) dated 04-11-2016)

(प्राधिकार :- भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं-सी-6896/1354 (सहायक /एच.सी.) दिनांक 07 .12 .2016

(Authority :- S.G.'s letter No.C-6896/1354 (Assistant/H.C.) dated 07-12-2016)

2. सम्बंधित राजपत्रित अधिकारी एवं सहायक कर्मचारी को FR (22)(1)(a) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र पस्तुत करना होगा एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष वेतन निर्धारण करेंगे।
2. The concerned Gazetted Officer and Non-Gazetted Group - 'B' Officer are required to exercise an option for fixation of pay under FR 22(I) (a) (1) in the new level of pay Matrix.
3. प्रमाणित किया जाता है कि इनके विरुद्ध कोई अनुशासनिक कार्यवाही/सतर्कता जांच/दण्ड लम्बित नहीं है।
3. Certified that no disciplinary proceedings /vigilance case /punishment are pending against him.
4. उपरोक्त लाभ के कारण होने वाला व्यय गैर-योजना बजेट अनुदान 2017-18 से समायोजित किया जाएगा।
4. Expenditure involved on account of this benefit, shall be adjusted from Non-plan Budget Grant for 2017-18.

IV. संशोधित सुनिश्चित व्यावसायिक आरोहन योजना के अंतर्गत प्रथमद्वितीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन
 IV. SECOND FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRER PROGRESSION SCHEME – IMPLEMENTATION of

विज्ञान और प्राधोगिकी विभाग के पत्रांक A-11019/1/2008-सी.डी.एन दिनांक 08-06-2009 के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संख्या-35034/3/2008-स्था (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसार, पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भूस्थानिक आंकड़ा केंद्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के अधोलिखित कर्मचारियों को नीचे दर्शाए गये विवरण के अनुसार एम.ए.सी.पी योजना के तहत द्वितीय वित्तीय उन्नयन प्रदान की जाती है।

In pursuance of the instructions contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No.35034/3/2008-Estt.(D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's Letter No.A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2009 the following employees of West Bengal & Sikkim Geo-spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata are hereby granted First/Second Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme.

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	पदनाम Designation	एम.ए.सी.पी के लाभ की तिथि Date from which MACP granted	वेतन मेट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix/ वेतनमान एवं संशोधित ग्रेड पे Pay Scale & revised Grade Pay	प्राधिकार Authority
1.	श्री अशीम सरकार Shri Ashim Sarkar	इंग्रेवर ग्रेड II Engraver Grade-II	01-01-2017 (द्वितीय) (Second)	लेवल 7 Level 7	महासर्वेक्षक के संख्या सी/2058/1902-एम.ए.सी.पी.सी.पी. (पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी) दिनांक: 19-04-2017 S.G's No.C-2058/1902-M.A.C.P(West Bengal & Sikkim GDC) dated 19-04-2017.
2.	श्री स्वपन कुमार मुनियाँ Shri Swapan Kumar Muniyan	सर्वेक्षण सहायक Survey Assistant	01-01-2017 (द्वितीय) (Second)	लेवल 7 Level 7	महासर्वेक्षक के संख्या सी/2064/1902-एम.ए.सी.पी.सी.पी. (पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी) दिनांक: 19-04-2017 S.G's No.C-2064/1902-M.A.C.P(West Bengal & Sikkim GDC) dated 19-04-2017.
3.	श्री जहर लाल दोलाई Shri Jahar Lal Dolai	-यथोपरि- -do-	01-01-2017 (द्वितीय) (Second)	लेवल 7 Level 7	- यथोपरि- --do-
4.	श्री स्वपन कुमार दोलाई Shri Swapan Kumar Dolai	- यथोपरि - -do-	01-01-2017 (द्वितीय) (Second)	लेवल 7 Level 7	- यथोपरि -- -do-
5.	श्री देवकी राम, पुत्र स्व: जीतन राम Shri Devki Ram, S/o Late Jeetan Ram	नियमित खलासी Regular Khalasi	18-05-2015 (द्वितीय) (Second)	पे.बैंड-1(5200/-- 20200/-) ग्रेड पे 2000/- PB-1(5200/--20200/-) GP-2000/-	महासर्वेक्षक के संख्या सी/6549/1902-एम.ए.सी.पी.सी.पी. (ग्रुप 'डी') दिनांक: 17-11-2016 S.G's No.C-6549/1902-M.A.C.P(Group'D') dated 17-11-2016
6.	श्री ओमप्रकाश रॉय Shri Omprakash Roy	नियमित खलासी Regular Khalasi	02-04-2017 (प्रथम) (First)	लेवल 2 Level 2	महासर्वेक्षक के संख्या सी/1711/1902-एम.ए.सी.पी.सी.पी. (ग्रुप 'डी') दिनांक: 29-03-2017 S.G's No.C-1711/1902-M.A.C.P(Group'D') dated 29-03-2017
7.	श्रीमती फुलिया देवी Smt. Fulia Devi	नियमित खलासी Regular Khalasi	02-04-2017 (प्रथम) (First)	लेवल 2 Level 2	-यथोपरि -- -do-

2. प्रथम/द्वितीय एम.ए.सी.पी से लाभान्वित कर्मी FR (22)(1)(a) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र पस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष वेतन निर्धारण करेंगे ।

2. The individual concerned is required to exercise an option for fixation of pay under FR 22(I) (a) (1) in the new scale of pay or grant of Financial Upgradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option.

3. उपरोक्त लाभ के कारण होने वाला व्यय गैर-योजना बजेट अनुदान 2017-18 से समायोजित किया जाएगा ।

3. Expenditure involved on account of this benefit, shall be adjusted from Non-plan Budget Grant for 2017-18.

V. टोपोग्राफिकल पद पर पदोन्नति के लिए चयन के उपरान्त परीक्षा

V. PROBATION ON SELECTION FOR PROMOTION TO TOPOGRAPHICAL POSTS

The following Group 'C' personnel who have been selected for promotion to the Topographical post under Competitive Examination for Recruitment under 30% quota of Topographical Staff from Technically qualified Group 'C' (Erstwhile Group 'D' Staff) held on 27-01-2017 & 28-01-2017 will be on probation .During the probation period they will undergo training and after successful completion they will be classified as Gde.IV in their respective trades as detailed below:-

निम्नलिखित ग्रुप 'सी' कर्मचारी वर्ग जिनको तकनीकी रूप से योग्य टोपोग्राफिकल कर्मचारी के लिए निर्धारित 30% कोटा के आधार पर संचालित प्रतिस्पर्धात्मक भर्ती परीक्षा के उपरान्त चयन किया गया ये परीक्षाधीन रहेंगे । परीक्षा काल में ये प्रशिक्षित होंगे और सफलपूर्वक प्रशिक्षण के बाद निचे दर्शा गए विवरण के अनुसार अपने ट्रेड के ग्रेड IV में वर्गीकृत होंगे ।

क्रम सं. Sl.No	नाम Name	पदनाम Designation	किस पद के लिये चयन हुआ Post in which selected	प्राधिकार Authority
1.	श्री सुरेश रविदास Shri Suresh Ravidas	नियमित खलासी Regular Khalasi	पटलचित्रक Planetabler	i) S.G's No.E2-2100/2133-DC(Coll.25) dated 11-07-2016 ii) S.G's No.E2-505/2133-DC(Coll.27) dated 14-02-2017.
2.	श्री ओम प्रकाश रॉय Shri Om Prakash Roy	- do- -यथा-	- do- -यथा-	-do- -यथा-
3.	श्री संजय राम Shree Sanjoy Ram	- do- -यथा-	- do- -यथा-	-do- -यथा-
4.	श्री राजेंद्र कुमार Shree Rajendra Kumar	- do- -यथा-	- do- -यथा-	-do- -यथा-
5.	श्रीमती सीमा मित्रा Smt. Sima Mitra	- do- -यथा-	Store Keeper भंडारपाल	- do- -यथा-
6.	श्री उमेश कुमार रविदास Shri Umesh Kumar Ravidas	- do- -यथा-	Record Keeper अभिलेक्षपाल	- do- -यथा-

VI. संशोधित /AMENDMENT

इस दफ्तर का नेमी संख्या 01/37-जी-11 (ए डी एम) दिनांक 03-02-2017 को निम्नरूप संशोधित किया जाता है ।

The following amendment is made in this office Routine Order No.01/37-G-11(Adm) dated 03-02-2017.

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	पदनाम Designation	संशोधित सुनिश्चित व्ययसायिक आरोहन योजना के अंतगत तृतीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन के दौरान वेतनमान एवं ग्रेड पे Pay Scale and Grade Pay due to grant of Third Modified Assured Career Progression	एम.ए.सी.पी. लागू होने की तिथि The date from which MACP will be effective.
1.	श्री बी. एन. महापात्र Shri B.N. Mahapatra	अधिकारीसर्वेक्षक (सेवानिवृत्ति) Officer Surveyor (Retired)	पी.बी.03 (रु 15600/- 39100) के वेतनमान मे रु 7600/- के ग्रेड पे पर (P.B - 03 (Rs. 15600/- - 39100/-)+G.P. Rs.7600/-)	01-09-2008

VII. इस दफ्तर में स्थानांतरण /TRANSFER IN

क्रम सं Sl.No.	नाम Name	पदनाम Designation	किस कार्यालय से स्थानांतरित हुआ Office from which transferred	स्थानांतरण की तिथि Date of transfer
1.	श्री के सी दास Shri K.C. Das	अधिक्षक सर्वेक्षक Superintending Surveyor	ओडिसा जी डी सी भुबनेश्वर Odisa GDC,Bhubaneshwar	07-02-2017 (अपराहन)
2.	श्री आर. आर. दास Shri R.R. Dash	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	एम.पी.जी.डी.सी. जवलपुर M.P. GDC.,Jabalpur	30-01-2017 (पूर्वान्ह)

VIII .इस दफ्तर से स्थानांतरण /TRANSFER OUT

क्रम सं Sl.No.	नाम Name	पदनाम Designation	स्थानांतरण का कार्यालय Office to which transferred	स्थानांतरण की तिथि Date of transfer
1.	श्री निरंजन बेहेरा Shri Niranjana Behera	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	ओडिसा जी डी सी भुबनेश्वर Odisa GDC,Bhubaneshwar	17-01-2017(A/N) 17-01-2017(अपराहन)

IX.सेवानिवृत्ति RETIREMENT

अधोलिखित कर्मचारियों उनके नाम के समक्ष दर्शाई गयी तिथि से सेवानिवृत्त हुई ।

The undermentioned personnel of this GDC retired on Superannuation with effect from the date shown against names as mentioned below :-

क्रम सं Sl.No.	नाम और पदनाम Name & Designation	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement
1.	श्रीमती रत्ना चक्रबोर्ती, मानचित्रकार, दिव.। Srimati Ratna Chakraborty, Draftsman,Divn.I	31-03-2017
2.	श्री सुदन राम ,पुत्र झारी राम , दफादार Shri Sudan Ram,S/o Jhari ram ,Daffadar	31-03-2017
3.	श्री गणेश राम दसादिक, पुत्र गिरधारी राम , दफादार Shri Ganesh Ram Dasadik ,S/o Girdhari Ram,Daffadar	31-03-2017
4.	श्री डी.के.गुहा रॉय , पुत्र आर.एन. गुहा रॉय,नियमित खलासी Shri D.K.Guha Roy, S/o R.N.Guha Roy, Regular Khalasi	31-03-2017
5.	श्री दीपंकर रॉय, सर्वेक्षण सहायक Shri Dipankar Roy, Survey Assistant	30-04-2017

(संजय कुमार /SANJAY KUMAR)

निदेशक / DIRECTOR

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी कोलकाता
W.B & SIKKIM GDC, KOLKATA

वितरण / DISTRIBUTION: :

- 1)The Surveyor General of India,Dehra Dun (E-Mail)
- 2) The Addl. Surveyor General, Eastern Zone, Kolkata
- 3) The Website Management Cell, SOI for all the Addl.S.Gs/Directors
- 4) The Sr. Accounts Officer, R.P & A.O, Kolkata
- 5) Incharge, Wing-I/II/S.S(Tech.)E & A.O
- 6) O.S(Adm.)/Incharge (Drawal & Accounts) – for necessary action.
- 7)File: 1-A(Bharat Kumbhar)/4-A(Sudeb Kumar Naskar)/5-A(Inderdeo Kumar)(Conf.& open)/14-C-9(JCM)/5-F-2/Guard File/
1-E-1